
OBEC UHŘICE     Uhřice 91, 679 63 Velké Opatovice 

 
Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva obce ze dne 10. 2. 2025 
 
Přítomni: Ladislav Koutný, Martin Koutný, Miloslav Mrva, Kamil Hartl, Stanislav Ecler, Romana 
Vrbická 
 
Omluveni: Petr Dufka 
 
Zapisovatel: Kamil Hartl 
 
Ověřovatelé: Romana Vrbická, Stanislav Ecler 
 
Program:  

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Jmenování ověřovatelů zápisu 
4. Majetek a hospodaření Svazku 
5. Vyhodnocení podaných nabídek pro záměr pronájmu vodní nádrže Lipina 
6. Obecně závazné vyhlášky obce 
7. Žádost o podporu prodejny Jednota 
8. Různé  
9. Diskuse 
10. Závěr 
  
1. Starosta zahájil 2. řádné zasedání zastupitelstva obce Uhřice v 19 hod. a přivítal přítomné. 

Starosta konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva. 
Zapisovatelem je jmenován Kamil Hartl. Starosta konstatoval, že zápis ze dne 13.1.2025 byl 
řádně ověřen a je k nahlédnutí v zasedací místnosti OÚ. 

      
2. Starosta navrhl program zasedání zastupitelstva v následné podobě 

  
Program:  

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Jmenování ověřovatelů zápisu 
4. Majetek a hospodaření Svazku 
5. Vyhodnocení podaných nabídek pro záměr pronájmu vodní nádrže Lipina 
6. Obecně závazné vyhlášky obce 
7. Žádost o podporu prodejny Jednota 
8. Různé  
9. Diskuse 

10. Závěr 
 
Usnesení č. 6/25 Zastupitelstvo schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva. 

 
     Hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdržel se 0 
 
3. Starosta vyzval k podání návrhu na ověřovatele zápisu. 

     Byli na navrženi: Romana Vrbická a Stanislav Ecler 
 

Usnesení č. 7/25 Zastupitelstvo schvaluje navržené ověřovatele zápisu 
 
    Hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdržel se 0 



 
    

4. Majetek a hospodaření Svazku 
 
Starosta obce předložil zastupitelům hospodaření svazku MRG Malá Haná, kdy při kontrole 
byla rozporována výše zůstatku v pokladně. Fyzicky byl stav vyšší než povolují schválené 
stanovy Svazku. Předseda hodlá upravit stanovy a to musí schválit každá členská obec ve 
svém zastupitelstvu. Navrhuje zrušení článku 3). 

 
Usnesení č. 8/25 Zastupitelstvo schvaluje změnu stávajících stanov Svazku obcí Malá 

Haná IČO:70972818 a to konkrétně: 

Čl. 10 

Majetek a hospodaření Svazku 

(3) Ke krytí běžných výdajů Svazku může být zřízena pokladna s finanční hotovostí v 

maximální výši 10.000,- Kč. K pokladně je veden pokladní deník. S hotovostí v pokladně je 

oprávněn disponovat předseda, v jeho nepřítomnosti místopředseda..  

   Hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdržel se 0 
 
 

5. Vyhodnocení podaných nabídek pro záměr pronájmu vodní nádrže Lipina 
 
Starosta obce předložil zastupitelům jedinou žádost s nabídkou pronájmu vodní nádrže 
Lipina. Podal ji ČSR místní organizace Jevíčko. Nabízí 7000Kč ročně s délkou pronájmu 5 
let s možným prodloužením. 
 
 Usnesení č. 9/25 Zastupitelstvo schvaluje pronájem malého vodníha díla Lipina Českému 
Rybářskému Svazu, z.s., místní organizaci Jevíčko za cenu 7000Kč ročně, s délkou 
pronájmu v trvání 5let a výpovědní lhůtou 6 měsíců, z důvodu možných budoucích 
stavebních prací na vodním díle.  
 

      Hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdržel se 0 
 
 

6. Obecně závazné vyhlášky obce. 

Starosta obce sdělil zastupitelům informaci z Odboru dozoru a kontroly MVR, kdy byla naše 
obec upozorněna na nezákonně vydané OZV. Týká se to OZV 2/2001 o regulaci pohybu 
psů a OZV 5/2003 o odstraňování závad ve schůdnosti chodníků.  
 
 Usnesení č. 10/25 Zastupitelstvo zrušuje vyhlášku OZV 2/2001 zrušuje a vydává novou 

vyhlášku …….. a OZV 5/2003 zrušuje bez náhrady . Zároveň vydává novou OZV Pro 

pohyb psů na veřejném prostranství a vymezení prostoru pro jejich pobíhání. 

    Hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdržel se 0 

7. Žádost o podporu prodejny Jednota. 

Starosta obce předložil zastupitelům žádost o finanční podporu prodejny na rok 2025. 
Reaguje tak na vypsaný dotační titul JMK. 
 
 Usnesení č. 11/25 Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí finančního příspěvku spotřebnímu 

družstvu Jednota Boskovice na provoz, z rozpočtu obce Uhřice ve výši 50 tis. Kč a pověřuje 

starostu podáním žádosti o dotaci JMK. 

    Hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdržel se 0 



 

IČ : 00281131    Telefon: 533 533 611    E-mail: obec@uhrice.eu    Web: www.uhrice.eu 

8. Různé 
a) všeobecné: 

- Starosta sdělil, že objednal studii odkanalizování Obce Uhřice dle nabídky VH Atelieru 
- Starosta sdělil, že objednal tisk brožury Padlí ve světových válkách v tiskárně 
Reproservis Blansko a zažádal o dotaci mimo dotační program JMK o 25 tis. Kč a dále 
sdělil, že obec dostala darem 25 tis. Kč od sponzorů. Předpokládaný náklad je 70tis.Kč.  
- Starosta sdělil, že jej požádal pan Svoboda o možnost uložit zeminu ze stavby RD na 
Květnici na obecní pozemek, konkrétně na vysprávku části za Lipinskou cestou 
-Starosta informoval, že 24.2.2025 náš úřad čeká závěrečné přezkoumání hospodaření 
obce Uhřice 
- Místostarosta informoval, že zařídil vymalování kanceláří OÚ 
 

b) kultura: 
- Starosta informoval, že pochod masek obcí v termínu se bude konat 1.3.2025. 

 
c) zastupitelé berou na vědomí: 

- prominutí poplatku za energie v kulturním domě MS Uhřice, po akci Myslivecký ples 
- rozpočtové opatření č.11 ve výši  - 2 243 600,- Kč 

  
9. Diskuse 
10. Závěr 

Ve 21:00 hod. 
 

 
 
Zapsal:        Ověřovatele zápisu:  
 
 
V Uhřicích dne 10. 2. 2025          
            
 
Starosta obce: 

mailto:obec@uhrice.eu
http://www.uhrice.eu/

